msif...

Merseyside Special Investment Fund Limited

Annual report and consolidated financial statements

Registered No. 02981031

for the year ended 31 March 2021



Contents

	Page
Company information	3
Chairman's Statement	4
Directors' report	5
Company information

Directors

Mr N Ashbridge Mr M Basnett Mr J O'Brien Mrs H Pittaway

Independent Auditor

KPMG LLP Chartered Accountants 8 Princes Parade Liverpool L3 1QH

Principal Bankers

Natwest Bank 2-8 Church Street Liverpool L1 3BG

Registered Office

2nd Floor Exchange Court 1 Dale Street Liverpool L2 2PP

Chairman's Statement

for the year ended 31 March 2021

Merseyside Special Investment Fund's (MSIF's) primary business remains that of lending to and investing in SME's in the Liverpool City Region, whilst at the same time maintaining its own sustainable fund available to SMEs across the North West of England and North Wales. Through our fund manager, we offer a simplified approach to lending and investment, which is personalised to our customers so that their needs are satisfied. At the time of writing this statement the country continues to be impacted by the effects of the Covid-19 pandemic and businesses, particularly SMEs, have shown the strain over the previous 18 months. MSIF's role in supporting such businesses in the LCR at this time, could not be more critical.

In the past year the LCR SME community has had to deal with the challenges of a global pandemic and the somewhat hidden impact of the United Kingdom's exit from the European Union. The former has resulted in a number of these businesses being forced to take on an increased level of debt to manage their way through the challenges of lockdown on access to their customer base and the disruption to their supply chain no doubt compounded by Brexit. MSIF continues to invest its own funds to provide support to our portfolio businesses to grow their way out from under their debt burden, this support remains an essential element to MSIF's strategic objectives.

Following significant changes at Board and executive levels in the previous financial year, the Group continues to be in a transformation period. For the year to 31 March 2021, the Group is beginning to see a positive impact, despite the difficult trading environment. Major successes for the Group include:

- Assisting over 30 businesses with funding of over £4.3 million.
- Realising over £2.7 million from the exit of three investments
- Investing a total of £3.4 million of funding to support the Government backed Coronavirus Business Interruption Loan Scheme (CBILS), utilising the accredited lender status held within the Group.

With a now stable executive team, the fund manager of the Group, Alliance Fund Managers Limited (AFM), has begun to accelerate its turnaround with a pleasing upward trend in a number of its key performance indicators, including:

- Funds under management increasing from £80 million to over £90 million
- Turnover growth of 30%
- Operating loss reduction of 38.5%

Such stability has enabled MSIF to focus on its wider objectives to not only invest money off its own balance sheet but to facilitate funding from other sources into the Livercool City Region.

Launched by MSIF in 2017, the Finance Hub is an initiative that aims to provide support and assistance to SME's within the Liverpool City Region in order to make the process of accessing funding easier. In the year to 31 March 2021, the support provided by the Finance Hub has resulted in:

- Assistance being provided to over 488 business
- £1.7 million of funding being secured for 28 businesses looking for investment
- Many of the remaining businesses securing funding with providers including asset finance and invoice discounting.

A further initiative to draw in additional funds and support SME's has been delivered through the LCR Angel Network. With the support of the AFM team, the Network has gone from strength to strength. In the past year, the Network held three events at which SME businesses seeking funding pitched their businesses to a pool of potential Angel investors, who bring a strong skillset and the funds to be able to invest in early stage businesses. We are delighted to have achieved funding from LCR Angels for three SME businesses, one of which resulted in a funding package of over £1 million.

In a year of significant change and challenge to our client base, the Group team have exceeded the expectations of the MSIF Board. A primarity office based team has transitioned well to agile working, learned to use new meeting tools and has drawn upon their vast experience to support our clients in an incredibly challenging business environment. The team's commitment to the Liverpool City Region's SME's has been unwavering, evidenced by the fantastic feedback received from the client base. The Board of MSIF would like to place on record our huge admirstion for that commitment and our thanks for your efforts in the last year.

Mr J O'Brien

Chairman

Merseyside Special Investment Fund Limited

30 NOVEMBER

& Sie

202

Directors' report

The Directors present their report and audited financial statements of the group and the Company for the year ended 31 March 2021.

Merseyside Special Investment Fund ("MSIF") is a company limited by guarantee and was established in 1994 by the Bank of England, Liverpool Chamber of Commerce and representatives of the local community including Local Authorities, Training and Enterprise Councils, Business Links and Higher Education Authorities (MSIF Partners Limited) who act as guarantors. At the end of the 2007 Financial Year, The Liverpool City Region Growth Company (previously The Liverpool LEP and The Mersey Partnership) replaced the Bank of England as guarantor.

Principal activities

The Company and Group's principal activity is to facilitate the investment of venture and loan capital investment funds in small and medium sized enterprises (SMEs) and provide support and monitoring of those investments, thereby assisting to regenerate business in the region. The Company and Group is largely financed from its own resources.

Business review

MSIF has been pleased to see the positive progress made by it's subsidiary Alliance Fund Managers (AFM) in its turnaround plan in the year and the increasing pace of investment, despite the background of Covid-19 and Brexit.

Continued success in the support of funding micro SME's in the Liverpool City Region has once again been achieved by the Finance Hub team, which is commendable.

The LCR Angels Network has had pleasing success in raising funds and more importantly, providing direct hands on support to three businesses, without which the businesses may not be able to make that critical next step in their development.

Financial results

The Group made a profit in the year of £810,562 (2020: Loss £510,552).

At 31 March 2021 the amount available for future investment on behalf of MSIF was £31,185,184 (2020: £24,980,478).

No dividends have been recommended to be paid during the year (2019: £Nil).

Future outlook

AFM will continue to work to its goal of returning its business to profitability, increasing its funds under management and delivering loan and equity investments to SME's.

Since the year-end, MSIF has secured a three year package of funding from the Liverpool City Region Combined Authority (LCRCA) and the Growth Platform, to ensure that the newly renamed LCR Finance Hub can further develop its critical role in supporting the Liverpool City Regions micro SME's.

MSIF has also been working closely with the LCRCA in developing projects around the LCR Angel Network and specifically looking to develop a Seed Fund, which will provide equity investment to early stage SME's. The investment in the Angel Network in partnership with the LCRCA will enable recruitment of an experienced team to increase the number of investor ready businesses, as well as educating and developing the pool of Angels. This will facilitate more investments and create an environment where micro SME's can grow, potentially resulting in successful exits being achieved in the future. The LCR Seed Fund will be launched with a sizeable capital commitment from MSIF and the LCRCA and it is seen as an essential cog in developing the LCR investment ecosystem, championed by the Combined Authority.

Both of the above projects are at an advanced stage in the application process, with targeted launch dates in 2022.

Principal risks and uncertainties

The Directors believe that whilst there is inherent risk of non-recovery in providing loan and equity funds and that risk affects MSIF's ability to reinvest its returns, MSIF's portfolio is managed so as to minimise that risk.

Key Performance Indicators

The key performance indicators measured by MSIF are the number and value of investments made within the loan and equity funds, private sector funds leveraged, number of jobs created and the number of jobs preserved.

Directors' report (continued)

Going concern

The Directors have considered the implications of the ongoing global Covid-19 global pandemic and its possible impact on the business. Whilst a short term reduction in new investment opportunities for the MSIF Group has been noted, this has been replaced by the funding requirements from SME's who themselves have been impacted by the pandemic. The investment managers within the Group have discussed the potential implications with our investee companies and where necessary, have made appropriate arrangements to mitigate the risks and support their ongoing sustainability.

The Directors have also noted that whilst there remains uncertainty surrounding Brexit, the Board is satisfied that the executive team have adequately considered the risks in the valuations of investee companies and the Group has adequate resources to continue to operate successfully post Brexit.

Taking into account the events of Covid-19 and Brexit as described above, the Directors have reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence and meet its liabilities as they fall due for the foreseeable future. In forming this expectation, the Directors have considered the financial position and performance of the Company during the year, post year-end and for the 12 month period from approval of the financial statements including appropriate sensitivities. Thus it continues to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

Subsequent events

There are no events subsequent to the balance sheet date that require disclosure.

Directors

The Directors of the Company who were in office during the year, and up to the date of signing the financial statements, were:

Mr N Ashbridge

Mr M Basnett

Mr J O'Brien

(Chairman)

Mrs H Pittaway

No Director of the Company has any interest in the Company within the meaning of the Companies Act 2006.

Disclosure of information to auditor

The Directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each Director has taken all the steps that they ought to have taken as a Director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Employees

The contribution and co-operation of every employee are essential, highly valued and hereby acknowledged.

Political contributions

Neither the Company nor any of its subsidiaries made any political contributions during the year.

Anditor

KPMG LLP are deemed to be reappointed as auditors under section 487 of the Companies Act 2006.

By order of the board

b fi

J O'Brien

Director

2nd Floor Exchange Court 1 Dale Street Liverpool L2 2PP

30 November

2021

Directors' report

The Directors are responsible for the Directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover that report and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the Directors' report sud, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solety on that work:

- we have not identified material misstatements in the Directors' report;
- · in our opinion the information given in that report for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion that report has been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006, we are required to report to you if, in our opinion:

- . adequate accounting records have not been kept by the parent company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the parent company financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- · certain disclosures of Directors' renumeration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit; or
- the Directors were not entitled to take advantage of the small companies exemption from the requirement to prepare a strategic report.

We have nothing to report in these respects

Directors' responsibilities

As explained more fully in their statement set out on page 7, the Directors are responsible for: the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view; such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error, assessing the Group and parent company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern; and using the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate the Group or the parent company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditor's responsibilities

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue our opinion in an auditor's report. Reasonable assurance is a high level of assurance, but does not guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could measurably be expressed to influence the economic decisions of users taken on the basis of the fluencial statements.

A fuller description of our responsibilities is provided on the FRC's website at www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities.



Fee and other income	2	2,968,048	1,382,873
Administrative expenses		(1,926,137)	(1,859,397)
Other operating income		3,962	•
Investment loss recoveries		9,799	5,245
Movement in fair value of investments		3,376,811	2,145,000
Movement in provision for investment losses		3,297,658	(205,084)
Amounts written off investments		(1,173,632)	(1,606,673)
Amounts attributable to RGF		(35,734)	29,354
Operating profit/(less)		6,520,775	(108,682)
Interest receivable and similar income	5	78,627	155,807
Interest payable and similar expenses		(6,371)	(7,110)
Movement in fair value of fixed asset investment		597,269	(227,075)
Profit/(loss) before taxation		7,190,301	(187,060)
Tax on profit/(loss)	7 (a)	-	11,307
Profit/(loss) for the financial year		7,190,301	(175,753)
Transfer to Investment reserve		(6,255,126)	(348,292)
Profit/(loss) after transfers to reserves		935,175	(524,045)
Profit/(loss) attributable to Non Controlling Interests		175,032	(13,493)
Profit/(loss) after transfers to reserves and Non Controlli	ng Interests	760,143	(510,552)

The results shown above derive from continuing operations in both the current and preceding year.

The Group has no other recognised income other than those included in the results above and therefore no separate Other Comprehensive Income statement has been presented.

The accounting policies and notes on pages 15 to 24 form part of these financial statements.

Consolidated and Company Balance Sheet as at 31 March 2021

as at 31 Waren 2021					
		Group		Сомра	ıny
	Notes	2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	8	20,217	6,939	1,122	3,708
Financial assets	9 (a)	9,444,843	5,295,471	•	
Investments	9 (c)	10,886,791	10,242,293	11,183,320	10,538,822
	_	20,351,851	15,544,703	11,184,442	10,542,530
Current amets					
Investment loans (including £3,202,026 (2020:					
£2,196,656) due in more than one year)	9 (a)	5,418,072	4,704,011	•	-
Debtors amounts falling due within one year	10	460,589	170,945	6,688,556	3,475,646
Cash and cash equivalents	11 _	19,444,739	18,488,621	11,294,395	13,611,473
	_	25,323,400	23,363,577	17,982,951	17,087,119
Creditors: amounts falling due within one year	12	(33,973,947)	(27,298,151)	(21,837,527)	(19,866,999)
Net current liabilities	_	(8,650,547)	(3,934,574)	(3,854,576)	(2,779,880)
Total assets less current liabilities		11,701,304	11,610,129	7,329,866	7,762,650
Creditors: amounts falling due after one year	13	(850,648)	(1,694,648)	(775,648)	(1,525,648)
Provisions for liabilities	15	-		-	-
Net assets		10,850,656	9,915,481	6,554,218	6,237,002
Reserves					
Profit and loss account		10,534,051	9,773,908	6,554,218	6,237,002
Non Controlling Interests		316,605	141,573		
	_	10,850,656	9,915,481	6,554,218	6,237,002
					

These financial statements were approved by the board of Directors on 30 NOVEMBER by:

2021 and were signed on its behalf

J O'Brien Director

Consolidated and Company Statement of Changes in Equity

	Group Profit and loss account	Group Non- Controlling Interests	Group Total	Company Profit and loss account
	£	£	£	£
Balance at 1 April 2019	10,284,460	155,066	10,439,526	6,989,161
Total comprehensive income for the year				
Loss for the year	(510,552)	(13,493)	(524,045)	(752,159)
Balance at 31 March 2020	9,773,908	141,573	9,915,481	6,237,002
	Group Profit and loss account	Group Non- Controlling Interests	Group Total	Company Profit and loss account
	£	£	£	£
Balance at 1 April 2020	9,773,908	141,573	9,915,481	6,237,002
Total comprehensive income for the year				
Profit for the year	760,143	175,032	935,175	317,216
Balance at 31 March 2021	10,534,051	316,605	10,850,656	6,554,218

Consolidated Cashflow Statement for the year ended 31 March 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Net cash outflow from operating activities before interest and taxation	20	410,381	219,155
Interest received		31,398	82,241
Interest paid		(6,986)	(6,038)
Taxation			
Corporation tax refund received	7	-	11,307
Net cash inflow from operating activities	-	434,793	306,665
Cashflows from investing activities			
Fixed assets acquired	8	(20,921)	(2,503)
Loan and Equity investments made	9	(3,257,000)	(3,326,316)
Investment repayments received	9	3,893,246	3,353,002
Net cash inflow from investing activities		615,325	24,183
Cashflows from financing activities			
Loans drawndown		75,000	94,000
Loans repaid		(169,000)	(25,520)
Net cash (outflow)/inflow from financing activities	-	(94,000)	68,480
Net increase in cash in year		956,118	399,328
Cash and cash equivalents at 1 April		18,488,621	18,089,293
Cash and cash equivalents at 31 March	11	19,444,739	18,488,621

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

Menseyside Special Investment Fund Limited (the "Company") is a company limited by guarantee and incorporated, domiciled and registered in the UK. The registered number is 02981031 and the registered address is 2nd Floor, Exchange Court, 1 Dale Street, Liverpool, L2 2PP.

1.1 Basis of preparation

These Group and parent company financial statements were prepared in accordance with section 1A of Financial Reporting Standard 102 The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland ("FRS 102"). The presentation currency of these financial statements is sterling.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

4.5 Manuscond an assessment less

The financial statements are prepared on the historical cost basis, except for certain financial instruments that are measured at fair value (as detailed in accounting policies below).

1.3 Going concern

The Directors have considered the implications of the ongoing global Covid-19 global pandemic and its possible impact on the business. Whilst a short term reduction in new investment opportunities for the MSIF Group has been noted, this has been replaced by the funding requirements from SME's who thouselves have been impacted by the pandemic. The investment managers within the Group have discussed the potential implications with our investment managers and where necessary, have made appropriate arrangements to mritigate the risks and support their ongoing metatinability.

The Directors have also noted that whilst there remains uncertainty surrounding Brexis, the Board is satisfied that the executive team have adequately considered the risks in the valuations of investee companies and the Group has adequate resources to continue to operate successfully post Brexis.

Taking into account the events of Covid-19 and Brexit as described above, the Directors have reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence and meet its liabilities as they fall thus for the foresceable future. In forming this expectation, the Directors have considered the futureal position and performance of the Company during the year, post year-end and for the 12 month period from approval of the financial statements including appropriate sensitivities. Thus it continues to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

1.4 Basis of consolidation

The consolidated financial statements include the financial statements of the Company and its subsidiary undertakings made up to 31 March 2021. A subsidiary is an entity that is controlled by the parent. The results of subsidiary undertakings are included in the consolidated profit and loss account from the date that control commences until the date that control ceases. Control is established when the Company has the power to govern the operating and financial policies of an entity so as to obtain benefits from its activities. In assessing control, the Group takes into consideration potential voting rights that are currently exercisable.

An associate is an entity in which the Group has significant influence, but not control, over the operating and financial policies of the entity. Significant influence is presumed to exist when the investors holds between 20% and 50% of the equity voting rights.

Under Section 408 of the Companies Act 2006 the Company is exempt from the requirement to present its own profit and loss account.

In the parent financial statements, investments in aubsidiaries are carried at cost less impairment.

1.5 Group financiai assets

Fair value measurement

First value is the amount for which an asset could be exchanged, a liability settled, or an equity instrument granted could be exchanged, between knowledgeable, willing parties in an arm's length transaction. The following hierarchy is used to estimate fair values:

- (a) The best evidence of fair value is a quoted price for an identical asset in an active markst. Quoted in an active market in this context means quoted prices are readily and regularly available and those prices represent actual and regularly occurring market transactions on an arm's length basis. The quoted price is usually the current bid price.
- (b) When quoted prices are unavailable, the price of a recent transaction for an identical asset provides evidence of fair value as long as there has not been a significant change in economic circumstances or a significant lapse of time since the transaction took place. If the entity can demonstrate that the last transaction price is not a good estimate of fair value (e.g. because it reflects the amount that an entity would receive or pay in a forced transaction, involuntary liquidation or distress sale), that price is adjusted.
- (c) If the market for the asset is not active and recent transactions of an identical asset on their own are not a good estimate of fair value, an estimate of the fair value is made by using a valuation technique. The objective of using a valuation technique is to estimate what the transaction price would have been on the measurement date in an arm's length exchange motivated by normal business considerations.
- (d) Equity investments are valued using an appropriate valuation technique. For an established business we use a multiple of maintainable earnings and apply a marketability discount. To ensure that we use an appropriate multiple, we will use our entry multiple for new investments, or the multiple used in any offers received or valuation exercises performed for recent comparable deals. Where we consider that the maintainable earnings method does not give an accurate valuation we have used a net assets valuation.

 The Group determines the fair value of the investments with reference to the hierarchy.

Loan investment

Loan investments are measured at amortised cost using the effective interest rate method, which includes a reduction for impairment or uncollectability where necessary.

Investments in preference and ordinary shares

Investments in equity instruments are measured initially at fair value, which is normally the transaction price. Transaction costs are excluded if the investments are subsequently measured at fair value through profit and loss. Subsequent to initial recognition, investments that can be measured reliably are measured at fair value with diminutions recognised through the investment Reserve, in other creditors.

Notes to the financial statements (continued)

	Notes to the financial statements		
	(continued)		
2	Тигвоуег	2021	2020
		4	£
	Fees and other income	1,507,639	1,275,913
	Profit on redemption	1,460,409	106,960
		2,968,048	1,382,873
3	Staff costs	2021	2020
3	(Mari Curig	2021	£
	Wages and salaries	968.359	851.355
	Social security costs	106,812	84,312
	Pension contributions	32,061	22,020
		1,097,232	957,687
	The second of th		
	The monthly average number of employees during the year was:	2021	2020
	Finance and administration	7	7
	Fund mattagement	,	9
		16	16
	The Company operates one defined contribution pension scheme.		
4	Directors' remuneration	2021	2020 £
	Assessment	42.000	162,025
	Aggregated emoluments	42,000 20,000	162,023
	Sums paid to third parties for Directors' services	62,000	179,019
			•
	The highest paid Director of the Group received emohanents of £30,000 (2020: £86,141) and money purchase pension contribution	•	N1). 2020
5	interest receivable and similar income	2021 £	2020 £
	Benk interest	31,398	82,241
	Interest on investment in portfolio fund	3,391	11,442
	Other investment income from portfolio fund	43,838	62,124
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	78,627	155,807
6	Expenses and sudder's remuseration	2021	2020
		1	£
	Included in profit/(loss) are the following: Depreciation of tangible fixed assets	7,643	19,681
	Auditor's recumention for:	1,000	19,007
	Fees payable to the Company auditor for the audit of the parent company and consolidated financial statements		
	The property and the second se	55,200	65,661
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for other services		•
	- The audit of the Company's subsidiaries pursuant to legislation	64,800	49,093
	- Other services pursuant to legislation	37,000	6,094
	- Tax services	30,300	30,300
	- Other	4,500	3,090
	Operating lease cost - kmd and buildings	24,602	44,113
	Operating lease cost - equipment	1,947	2,264
7 (=)	Taxation	2021	2020
	Current tax	£	£
	UK Corporation tax at 19% (2020; 19%)	-	
	Adjustments in respect of prior periods	<u> </u>	11,307
	Total current tax		11,30/

The tex charge for the year is different to the standard rate of corporation tax in the UK 19% (19%; 2020) as explained below.

Notes to the financial statements (continued)

7 (b)	Factors affecting tax charge for year	2021	2020
	Profit/(Loss) for the year	£ 7,190,301	£ (175,753)
	Total tax charge	191709741	11.307
			•
	Profit/(Loss) before tax	7,190,301	(187,060)
	Profit/(Loss) multiplied by standard rate of Corporation tax in the UK of 19% (2019: 19%)		
		1,366,157	(35,541)
	Effects of:		
	Partnership profit/losses allocations		
	Adjust closing deferred tax to average rate of 19%	•	
	Adjust opening deferred tax to average rate of 19%		(489,104)
	Other permanent differences	(1,131,161)	97,262
	Group income	(8,974)	(13,978)
	Expenses/income not chargeable for tax purposes	26,297	2,486
	Deferred tax not recognised		484,763
	Adjustment to tax charge in respect of prior periods	(160,652)	(11,307)
	Adjustment to tax charge in respect of prior periods - deferred tax	(316,460)	(49,743)
	Unrecognised losses utilised	-	(90,273)
	Unwind of FRS 102 conversion adjustment	(8,899)	(4,877)
	RGF transfer (non-taxable)/mon-deductible	-	(5,577)
	Partnership allocations received net income/(expense) / allocations transferred (net income)/expense	233,692	104,582
			(11,307)
7 (c)	Deferred tax	2021	2020
		£	£
	Unrecognised deferred tax asset at 1 April 2020	4,510,957	4,084,680
	Movement in unrecognised deferred tax	(160,652)	426,277
	Unrecognised deferred tax asset at 31 March 2021	4,354,305	4,510,957

The Group has not of other timing differences, which are losses available to be carried forward for tax purposes of approximately £4.4 million (2020; £4.5 million) (company £0.1 million (2020; £0.4 million) at 31 March 2021, which have not been recognised.

Factors that may future current and total tax charges

The deferred tax asset at 31 March 2020 has been calculated based on the latest substantively enacted rate of 19%. A reduction in the UK corporation tax rate from 19% to 17% (effective 1 April 2020) was substantively enacted on 6 September 2016. The March 2020 Budget announced that a rate of 19% would continue to apply with effect from 1 April 2020, and this change was substantively enacted on 17 March 2020. In the 3 March 2021 Budget, it was announced that the UK tax rate will increase to 25% from 1 April 2023, and this change was substantively enacted in May 2021 and will increase the Company's future current tax charge accordingly.

R	Tangible fixed assets	Group Flatures and Lithus	Company Fixtures and fixtings
		£	£
	Cort		
	At April 2020	232,105	68,661
	Additions	20,921	939
	At 31 March 2021	253,026	69,600
	Accumulated depreciation		
	At April 2020	225,166	64,953
	Depreciation	7,643	3,525
	At 31 March 2021	232,809	68,478
	Net book value at 31 March 2021	20,217	1,122
	Not book value at 31 March 2020	6,939	3,708

Notes to the financial statements (continued)

Fixed asset investments

9 (a) Group financial amete

9 (a)	Group figancial assets			
		Equity	Non Equity	Loan & Equity Investments
		£	£	£
	Cost or valuation			
	At 1 April 2020	9,651,956	11,896,141	21,548,097
	Amounts invested in year	550,000	2,707,000	3,257,000
	Movement in fair value	3,376,811	•	3,376,811
	Realisations loan repayments	(75?,882)	(3,135,364)	(3,893,246)
	Written off in the year	(105,797)	(598,322)	(704,119)
	Disposals in year	(450,000)		(450,000)
	At 31 March 2021	12,265,088	10,869,455	23,134,543
	Net amounts provided in the year			
	At April 2020	4,356,485	7,192,130	11,548,615
	Movement in provision for the year	(1,268,259)	(1,740,747)	(3,009,006)
	Realised in respect of disposals	(267,981)		(267,981)
	At 31 Murch 2021	2,820,245	5,451,383	8,271,628
	Net book value at 31 March 2021	9,444,843	5,418,072	14,862,915
	Net book value at 31 March 2020	5,295,471	4,704,011	9,999,482
9 (b)	Investments in Limited Partnerships made by other Group companies			Capital grants
			Lovestusents	recognised
	Cost		ŧ	£
	At 1 April 2020		36,597,981	(36,597,981)
	Movement in year	_	-	
	At 31 March 2021	-	36,597,981	(36,597,981)
	Amount; written eff/reicased		(7.5 507 001)	27 500 001
	At 1 April 2020		(36,597,981)	36,597,981
	Movement in year	-	(36,597,981)	36,597,981
	At 31 March 2021	-	(38,37,761)	30,37,176
	Net book value at 31 March 2020 and 31 March 2021	_	<u> </u>	

Notes to the financial statements (continued)

9 (c)	Investments		Group		Совара	LOY
- (-)			2021	2020	2921	2020
			4	£	£	£
	Investments in subsidiary companies				296,529	296,529
	Investment in portfolio fund		10,886,791	10,242,293	10,886,791	10,242,293
	Other investments					
	At 31 March 2021	-	10,886,791	10,242,293	11,183,320	10,538,822
	As at the year-end the Company holds the entire share capital of th England.	no following subsidiaries	s, all of which has	ve a year-end of 31 Ma	orch. All subsidiaries	are registered in
	Name of undertaking		Net Amets /			
	Companies:	Profit/(Lou)	(liabilities)	Principal activity		
	Meneyside Special Investment Venture Fund Limited	* · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2	Investment Company		
	Merseyside Special Investment Venture Fund Two Limited			Investment Company		
	Merseyside Special Investment (Small Firms) Fund Two Limited		(788)	investment Company		
	Merseyside Special Investment Mezzanine Fund Two Limited		16,178	Investment Company		
	Merseyside Small Loans for Business Investment Fund Limited	16,732	594,421	Investment Company		
	MSIF Seed Fund Limited	·	31	Investment Company		
	Merseyside Loan & Equity Fund LLP	4,584,594	11,193,455	Investment Company		
	Small Business Loans Limited		2	Investment Company		
	North West Transitional Loan Investment Fund LLP	77,682	638,550	Investment Company		
	Alliance Fund Managers Limited	(265,021)	693,747	Management Company	у	
	LVL Seed Fund Limited			2nd General Partner to	Liverpool Seed Fund	d Limited
	LVL Sood Pund Liminen		1	Pertnership		
	AFM Seed Fund Limited			First General Partner of	of the Liverpool Seed	Fund Limited
	VLAI 2626 Little Trumen		28,001	Partnership		
	AFM Merseyside Mezzanine Limited	-	21,001	Director for White Pro		
				General Partner of the		
	AFM Merseyside Ventures Limited		87,702	Venture Fund No. 3 L		
				also acts as Director fo	or White Property Ser	vices Limited
	AFM Small Firms Fund Limited		446,764	General Pertuer of No	rth West Business Gr	owth Fund LP
				General Partner of the	Merseyside Special I	invertment
	AFM R101 Ventures Limited	(14,436)	(43,627)	Venture Fund Limited	Partnership, It is a Li	imited Partner in
		* * *		NPIF NW (Microfinat	oce) Lamited Partners	եգր
				The Company acts as:	nominee shareholder	for equity
	Alliance Fund Managers Numinoes Ltd		1	investments made by	other Group entities	
				Designated Member o	AFM NWF General	l Partner LLP
	BCE Fund Managers (Merseyside) 1.td		354	and AFM NPIF Gener	al Partner LLP	
				Limited Partner of the	North West Business	s Growth Fund
	AFM Business Growth Fund Limited		ì	LP		
	AFM NPIF General Partner LLP			Second General Partne	ar of NW NPIF (Micr	rofinance) LP
	AFM NWF General Partner LLP		:	Second General Partne	er of NWF (Micro Lo	mana) LP

The registered office for all the above subsidiaries is 2nd Floor, Exchange Court, 1 Date Street, Liverpool, L2 2PP. In addition Merseyside Special Investment Fund Limited is the sole guarantor of Liverpool Ventures Limited (a company limited by guarantee). The Directors believe that the carrying value of the investments is supported by their underlying not assets.

10	Debtors	Group	Сопрану		
		2021	2020	2621	2020
		£	£	ž	t
	Amounts falling due within one year:				
	Trade debtors	244,686	45,464	36	316
	Other debtors	3,853	3,782		-
	Amounts owed by Group undertakings			6,621,903	3,415,992
	Other taxetion and social security	28,001	22,200	20,001	22,200
	Prepayments	86,122	63,788	41,879	24,768
	Accrued income	105,927	35,711	4,737	12,370
	·····	460,589	170,945	6,688,556	3,475,646
	The amounts owed by Group undertakings are unsecured and repayable on demand.				
11	Cash and cash equivalents	Group	,	Сожра	ńy
	•	2021	2020	2021	2020
		£	í	£	τ
	Cash at bank and in hand	19,444,739	18,488,621	11,294,395	13,611,473
	Cash and cash equivalents	19,444,739	18,488,621	11,294,395	13,611,473
				-	

Notes to the flancial statements (continued)

Creditors: amounts falking due within one year

	Greup		Company	
	2021	2020	2021	2020
	1	Ł	ź	4
Trade creditors	194,091	43,493	152,410	12,034
Amounts owed to Group undertakings	-		431,689	358,450
Taxation and social security	63,776	59,001	1,053	2,456
Other creditors	469,248	279,159	463,947	271,884
Other creditors - investment reserve	31,235,603	24,980,478	19,905,952	18,329,835
Amounts attributable to RGF	8 69 ,278	833,545	-	
Accruals and deferred income	391,773	350,524	132,476	142,340
Bank loans	178	1,951		
Amounts awed to ERDF	750,000	750,000	758,000	750,000
	33,973,947	27,298,151	21,837,527	19,866,999

The amounts owed to Group undertakings are mesoured, repayable on demand.

The investment reserve and the amounts attributable to RGF represents amounts that the Group intends to invest in enterprises in the future, or may be required to repay to the agencies that originally provided the funding.

Amounts award to ERDF relate to the recovery of an ERDF grant previously held and invested by the Group. Payments are due in line with the formal repsyment schedule.

Creditors: amounts falling due after more than one year

	Gr	Greup		Соперану	
	2021	2020	2021	2020	
	1	į	4	£	
Bank loans repayable within five years	75,000	169,000	•	-	
Amounts owed to ERDF	775,648_	1,525,648	775,648	1,525,648	
	850,648	1,694,648	775,648	1,525,648	

At 31 March 2021 the bank loans represent borrowings under drawdown loan facilities of £75,000 entered into on 16 December 2020 for a period of 4 years. Interest is charged at the Bank of England rate plus 4%. During the year, the Group fully repaid the bank loan held as at 31 March 2020 of £169,000.

interest-bearing loans and borrowings

This note provides information about the contractual terms of the Group's and parent company's interest-bearing loses and borrowings, which are measured at amortised cost.

				2021	2020
				5	£
Bank loans				178	1,951
Creditors falling due within one year Creditors falling due after more than one year				75,000	169,000
Terms and debt repayment schedule					
		Nominal Interest	Year of maturity		
Group	Сигенсу	Rate		2021	2020
•				£	£
Unity year 3	GBP	4.0%	2019	178	1,951
Unity year 4	GBP	4.0%	2023	75,000	169,000
• • •				75,178	170,951

Provisions for Habilities

Deferred tax assets have not been partied forward, as recovery in future years is not considered to be probable. The amount of deferred tax provided and not recognised comprises:

Group	Deferred tax provided		Deferred the not recognised	
·	2021	2020	2021	2020
	1	£	£	£
At start of year	•		(4,510,958)	(4,084,680)
Excess of depreciation over tax allowance			7,321	1,170
Other timing differences			(6,138)	(8,504)
Profit and loss account movement in your			159,470	(418,944)
At end of year			(4,350,305)	(4,510,958)
Company	Deferred Tax Provided Deferred tax not recog			
	Internet 187 p	IVINE	DOM: NO MIX WO	r receilmen
	2021	2020	2021	2020
	•			
At start of year	•			
, ,	•		2021 ±	2020 £
At start of year	•		2021 ± 357,209	2020 £ 347,554
At start of year Excess of depreciation over tax allowance	•		2021 ± 357,289 (3,286)	2020 £ 347,554 (1,568)

2021

2020

Notes to the financial statements (continued)

16 Financial instruments

The carrying amount of the financial assets include:

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	i	£	£	ſ
Assets measured at fair value through profit or loss	20,331,634	15,537,764		
Assets measured at cost less impairment	25,343,617	23,370,516	29,167,393	27,629,649
Liabilities measured at amortised cost	(34,824,595)	(28,992,799)	(22,613,175)	(21,392,647)
Provisions measured at amortised cost				
	10,850,656	9,915,481	6,554,218	6,237,002

17 Called up share capital

The Company does not have share capital and is limited by guarantee. The liability of the members is limited to a minimum of £1 and a maximum of £100 each. At 31 March 2021 the Company had 3 members (2020:3).

18 Operating least commitments

At 31 March 2021 the Group had total commitments under non-cancellable operating leases as set out below:

·	Land and balldings 2021 £	Office equipment 2621 1	Group 2021 £	Group 2020 £
Payments due:				
Within one year	12,933	•	12,933	39,482
Between two and five years	** / *********************************			-
	12,933		12,933	39,482
At 31 March 2021 the Company had total commitments under non-cancellable operations.	ing leases as set out below:	Office equipment 2021 £	Company 2021 2	Company 2020 f
Payments due;				
Within one year		•	-	1,947
Between two and five years	_	<u>·</u> _		
	_			1,947

19 Contingent limblides

One of the Group entities (Merseyside Special Investment Venture Fund Two Limited) has provided a guarantee to Mersey Pension Fund (MPF) in respect of its capital account with Merseyside Special Investment Venture Fund No.3 Limited Partnership. Merseyside Special Investment Venture Fund Two Limited guarantees to pay an amount equal to 50% of the shortfall between the total amounts received by MPF and their initial loan of £2,000,000.

At 31 March 2021, £1,905,362 (2020: £1,905,362) had been repaid to MPF, leaving the partnership capital account at £94,638 (2020: £94,638). This means that the maximum potential liability to the Group is £47,319 (2020: £47,319).

20 Reconciliation of operating loss to net cash (outflow) inflow from operating activities

	£	Ĩ.
Profit/(Loss)	7,190,391	(175,753)
Depreciation	7,643	19,6B1
Investments written off	1,173,632	1,269,288
Movement in fair value of financial assets	(3,376,811)	(2,145,000)
Movement in provision for investment losses	(3,297,658)	281,939
Movement in fair value of portfolio investments	(651,635)	227,863
Investment management expenses	54,366	54,147
Interest receivable and similar income	(78,627)	(155,807)
Interest payable and similar expenses	6,371	7,110
Taxation		(11,307)
	1,927,582	(627,839)
Decrease/(increase) in debtors	(289,644)	924,990
Increase/(decrease) in creditors	(327,556)	(77,996)
Net cash inflow from operating activities	410,383	219,155

Notes to the financial statements (continued)

21 Capital commitments

The Group had capital commitments of £3,895,000 (2020: £597,000).

22 Related party transactions

The emohaments of certain Directors were paid to third parties (see note 4). An amount of £12,000 (2020: £8,660) was paid to Liverpool Chamber of Commerce and £8,000 (2020: £8,000) was paid to the Liverpool LEP in respect of Directors' services in the year. In addition, membership subscriptions amounting to £360 (2020: £432) and £5,250 (2020: £6,300) were paid to Liverpool Chamber of Commerce and the Liverpool LEP, respectively. At the year end, £Nil (2020: £1,200) was due to Liverpool Chamber of Commerce and £Nil (2020: £1) to the Liverpool LEP.

During the year, an eroployee of the Group seconded to Liverpool City Region's Growth Platform as part of the Finance Hub. An agreement was formed between the Group and the LCR Growth Platform that they remained an employee of the Group and the LCR Growth Platform paid the Group a fixed amount for the period 1 January 2021 to 31 March 2021, with total receipts amounting to £10,100 (2020: £NE).

The Group has taken advantage of the exemption available under Section 33 of FRS 102 to not disclose transactions with other wholly owned companies in the Group headed by Merseyside Special Investment Fund Limited.